comitatu Roteland’.
Scxdecim solidatas annui redAitOs,. cum pertinentiis, de firma quinqua- 

ginta acrarum terrae, quas maglster Robertus Luterel nuper tenuit in 
Sondersokene, in eodem comitatu.

Manerrum de Kempeston, cum pertinentiis, in comitatu Bed’.
Manerium de Totenbam, cum pertinentiis, in comitatu Midd’.
Et dimidium hundredum de Ludvnglond, cum pertinentiis in comitatu 

Sutr. , .
Habenda eidein Johanni de Britannia ad voluntatem dicti pntris nostri: 
Qua quideni, castrum,. villam, maneria, terras,, tenementa, & dimidium 

hundredum, idem Johannes adhuc tenet;

Nos, pro bono & laudabili servitio, quod idem Johannes de Britannia 
nobis hactenus impendit, & impendet in futurum, concessiimis pro nobis 
& hseredibus nostris, quod idem Johannes habeat & teneat castrum, villam, 
maneria,. terras tenementa, & dimidium hundr’ priedicta, sibi & hseredibus 
suis, de corpore suo legitim  ̂ procreatis, de nobis & haeredibus nostris, 
imA cum servitiis liberfe tenentium, feodis militum, advocationibus eccle- 
siarum, abbatiarum, prioratuum, capellarum, hospitalium, visibus franci 
plegii, feriis, mereatis, parcis, warennis, chaceis, & omnibus aliis liber- 
tatibus, ad praedicta, castrum, villam, maneria, terras, tenementa, & 
dimidiulb hundP spectantibus; adeo liberb & integr6 sicut priedictus 
Johannes de BalUolo ea tenuit, antequam ad manus dicti patri nostris

devenerunt: faciendo ind& servitia, quae idem Johannes de Balliolo, dam 
ea sic tenuit, ind^ facere consuevit.

Concessimus etiam, pro nobis & haeredibus nostris, quod omnes terwe 
& tenementa, cum pertinentiis, quae Agnes de Valencia, quae fuit uxor 
Hugonis de Balliolo, & Aliauora de Geneure, quae fuit Alexandri de 
Balliolo, I'enent in dotem in oomitatibus praedictis, de heereditate quae 
fuit praedicti Johannis cle Balliolo, & quae, post mortem earuradem, ad nos 
& ^seredes nosiros reverti deberent, post decessum ipsarum Agnetis & 
Aiianorae, remaneunt praefuto Johanni de Britannia, & haeredibus suis, 
de corpore suo legitime procreatis; habenda & tenenda, um\ cum servitiis 
liberb tenentium, feodis militum, advocationibus ecclesiarum, abbatiarum, 
prioratuum, capellarum, hospitalium, visibus fmnei plegii, feriis, mereatis, 
parcis, warennis, chaceis, & omnibus aliis libertutibus, ad prsedicta terras , 
& tenementa, quse sic tenentur in dotem, spectantibus; simul cum prse-> 
dictis, castro, villa, maneriis, terris, tenementis & diinidlo hundredo, de 
nobU, & haeredibus nostris, per servitia supradicta;

Ita quod, si idem Johannes de Britannia obierit sine haerede, de corpore 
suo legitimfe procreate, tunc castrum, viHa, maneria,. terr®, tenementa, & 
dimidium hundr’ pr®dicta, post mortem ejusdem Johannis: et terr® 
8: tenementa, quae ^ct® Agnes .& Alianora tenent in dotem, sicut pr«- 
dictum esC, post decessum earumdera, Agnetis Aiianor®, & pnedicti 
Johannis de Britannia, ad nos & h®redes nostros intogrfe revertantur.

Quar^ volumiis, & firmiter pr®cipimus, pro nobis & haredibus nostris, 
quod pradictus Johannes de Britannia habeat & teneat, sibi & haredibus 
suis, de corpore suo legitim^ procreatis, castrum,-villam, maneriar terras, * 
tenementa, & dimidium hundrS pradicta,. de nobis & haredibus nostris, 
uiiA cum servi^^iibere tenentium^ feodis militum, advocationibus ecclC' 
siartim, abbatiarum, prioratuum, capellarum, huspitulium, visibus franci 
plegii, feriis, mcrcatisr* parcis, warrennis, chaceis, & omnibus aliis liber- 
tatibus, ad pradicta, castrum, villam, maneria, terras, tenementa, & 
dimidium hundr” spectantibus; adeo liber^ & integr^, sicut pr®dictus 
Johannes de Balliolo ea tenuit, antequam ad manus dictj patris nostri 
devenerunt: faciendo indb servitia, idem Johannes de Balliolo, dimi 
ea sic tenuit, ind^ facere consuevit.

Et quod omnes terr® & tenementa, qu® prsfat®, Agnes & Elianora, 
tenent in dotem, in comitatibus pradiclis, de h®reditate, qu® fiat pra&- 
dicti Johannis de Balliolo, & qu®, post earumdem, ad nos 8t h®redes 
nostros reverti deberent, post decessum ipsarum, Agnetis  ̂ & Elianor®,. 
remaneant prsfato Johanni de Britannia, & h®redibus suis, de corpore 
suo legitim^ procreatis ; ‘

Habenda & tenenda, un^ lyim servitiis liber  ̂tenentipm, feodis militum, 
advocationibus ecclesiarum, abbatigr^m, prioratuum, capellarnm, hos** 
pitalium, visibus franci ple^t, feriis, mereatis, parcis, warennis, chaceis,
& omnibus aliis libertatibus, ad pr®dicta, terras & tenementa, qu® sic 
tenentur in dotem, spectantibus; simul cum pr®dictls, castro, villS, 
maneriis, terris, tenementis, & dimidio hundredo, de nobis & b®redibu9 
nostris, per servitia supradicta: ita quod, si idem Johannes de Britannia 
obierit sinfe h®rede, de corpore suo legitim^ procreat’o, tunc castrum, 
villa, maneria, terra, tenementa, & dimidium hundr’, pradicta, ,post 
mortem ejusdem Johannis: et terr® & tenementa, qu« diet® AgnM & 
Alianora tenent in dotem, sicut pradictum est, post decessum earuradem 
Agnetis & Aiianor®, & pr®dieti Johannis efe Britannia, ad nos, & h®redes 
nostros integrb revertantur, sicut pradictum estt

Hiis testibus,
Ycnerahili patre J. Cicestf episcopo, cancellario noslrOx 
Gilberto de Clarê comite Glmc' Hertfordy ^  *
Humfrido de Bohun comite Hereford 8; Essex,
Guidone de Bello Cainpo, comite fVarr',
Johanne de Hastingges,
Roberto Jilio Rogeri, • 0.
Roberto Jilio Pagani, senescallo hospitii nostriy 8f aliiŝ

Dat’ per manum nostrum, ap«d Norhampton”, xii- die Augusti.

Pro eodem cornite Richemundiai, de terris qua: fuerunt nuper Regis Scotia: sihi concessis.

A .  D. 1308. 
An. I  E**-

Pat. * II.
p.i. m.4 i. 

in T o r r . Lond.

Rex  militibus, liberls hominibus, & omnibus aliis, 
tenentibus de terris & tenementis, qu® fuerunt 

Johannis de Balliolo, in comitatibus Norht’, Line’, 
NprhumV, Eborum, Derb’, Hunt’, Rotel’, Bed’, Midd’ 
& Suflf”, salutem.

Cum, pro bono & laudabili servitio, quod dilectus & 
fidelis noster, Johannes de Britannia come? Richem’, nobis impendit, 

' & impendet in futurum, concesserimus ei, per cartam nostram, omnes 
terras, & omnia tenementa, qu® fuerunt pr®fati Johannis de Balliolo, 
in comitatibus prxdictis;

Habenda & tenenda sibi, & lueredibus suis, de corpore suo legitim^

procreatis, de nobis & h®redibus nostris (unA cum feodis militum, advtf- 
cationibus ecclesiarum, servitiis liber^ tenentium, & omnibus aliis Uber* 
tatibus, ad pr®dicta, terras & tenementa pertinentibus) adeb liberb Sc 
integrb, sicut,<pr®c]ictus Johannes de Balliolo ea tenuit, antequam* nd 
manus dicti patris nostri devenerunt, faciendo indb servitia qu® idem 
Johannes de Balliolo indb facere consuevit; prout in cartd nostra^pr®- 
dietd pleniiis continetur:

Vobis mandamus quod eidem comiti, de ddelitatibus, & aliis servitia 
vestris, qu® debetis ratione terrarum & tenementorum, qu® teuetis dc 
terris & tenementis prsdictis, intendentes sitis & respondentes.

•
Xeste Rege, apud Norht’, av. die Au^sti.
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Procuraforium Regis Regime pro terrd Pontivi.
■ A .D .  1308- 
An. % Edw. II. •

Par. t  Edw. II. 
. p. I. m. 20, 
inTurr. Lend.

& Is^ella, eSdem ^ratid, Regina Anglic, domina 
-■-V Hibernise, ducissa Aqmtanise, censors sua  ̂ omrribiis» 
ad quos prsesentes litterse perFenerint, salutem.

Noveritis quod, in omnibus causis, nego îis & querelis, 
metis, & movendis nobis in curi^ excellentissimi ^rin- 
cipis, domini & fratris nostri, domini Philippi, D ei gratis, 
Re^is Francorum illustris, coram omnibus & singulis 

judicibus, & auditonbus, deputatis & deputandis, ab ipso, vel curi^ sud ;
Nec non coram quibuscunque aliis jiisticiariis, balliris & prsepositis suis, 

contra episcopos, abbates, Oapitula & coiiventus, villas & alias universitates, 
milites, laicos & clericos, & alios, nobiles& ignobiles, cujuscunque dignitatis, 
staths, aut coiiditionis existant:

Et ab ipsis contra no's, occasione terrse de Pontivo;
Pro nobis, ad omnes dies assignatos, & assignandos, facimus, constitui- 

mus, & ordinamus procuratorem nostrum, dilectum & hdelem nostrum, 
Jobannem de Alneto militem :

Dantes & concedentes eidem procurator! nostro potestatem & speciale 
mandatum agendi, defendendi, requirendi, & supplicandi: jurandi de

calumpniS, & de veritate dicend^: 8c subeundi cujuslibet alterius generis 
juramentum: testes producendi, *paci6candi, & in arbitros compromit- 
tendi: & omnia alia & singula faciendi, quse verus & sufbeiens procurator 
lacere potest & debet, &. quse nos faceremus, vel facere possemus, si 
prsBsentes essemus.

Necnon constituendi, sive substituendi alium, vel alios procuratores, 
loco sui, in omnibus supradictis, qui consimilem in prsmtssis habeat, vel 
habeant potestatem: & revocandieosdem quandocunque, & quotienscunque 
ipse hoc duxerit faciendum.

Promittimus nihi^ominus, pro-praedicto procuratore nostro, & substitute, 
vel substitutis ab eo, rem ratam haberi, & judicatum solvi, sub ipotec^ 
rerunv& bonorum terrse nostrae de Pontivo.

Et hoc omnibus, quorum interest, vel interesse potest, signiheamus.
In cujus rei testintonium preesentibus litteris sigilla nostra duximus 

apponenda.

Dat’ apud Langele, xvi. die August!, anno Domini millesimo trecentesimo 
octavo. *

Quod Alicia comitissa Norfolcice, pecuniam Waltero Conentr’ ^  LichfeM debitam, mercatoribus de sociefate 
■ * Ballardorum de Lucca, solvat

Re x , dilectee sibi, Alicise coraitissse Norfolcise, salutem.
Ciim, in partem solutionis debitorum, in ^quibus 

tenemur mercatoribus de societate Ballardorum de Luca, 
assignavimus eis illas ducentas, septuaginta & quinque 
libras, quas nobis debetis ad scaccarium nostrunv, de illis 
trescentis libris, quas nuper debuistis Waltero Conven- 
triensi & Lychfeldensi'episcopo, nuper tbesaurario domini 

Edwardi, quondam Regis Anglis, patns nostri, cujus debita ex certis 
causis in mdnu nostri existunt;

Vobis mandamus qu5d prs^ictas ducentas, septuaginta & quiiique 
libras; praefatis mercatoribus ad terminos, ad quos illas nobis solvisse

debuistis ad̂  scaccarium nostrum prsedictum, juxta recognitionem vestram 
nobis ind^ ibidem factam, solvatis :

Et nos, chm pecuniam illam preefatis mercatoribus sic solveritis, yos 
ind^, tenure prssentium, quietamus; promittentes nos vos ind^, versus 
prsefatum episcopum, indempnes conservare :

Mandavimus enim tbesaurario- & baronibus nostris de scaccario prse- 
dicto, quod quam citius eis constiterit vos satisfecisse prsedictis merca
toribus de pecunil preedict ,̂ vos de recognidone vestrH pitedictl, ac etiani 
manucaptione, quam nobis ind6 invenistis, ac scaccarium prsedictum 
exonerent, & penitus faciant esse quietos. In cujus, &c.

Teste Rege, apud Langele, xvi. die August!.

De intendendo RoUerto de Umframvill ^  alitSy contra Robertum da Brus*

A .D . 1308. 
An. 2  Edw. II.

-Rot. Scot.
X Edw. II. ra. 14. 
IQ Turr. Lohd.

Re x  comitibus, baronibus, militibus, & omnibus aliis 
citra mare Scoc’, inter villam de Berewico super 

l\vedam, & aquam de Ford, necnon & marchias vallis 
Anandi -de Carrik, & de Galewidia, salutem.

Sciatis quody ad resistendum Roberto de Brus, & com- 
plicibus suis, inhnicis & rebellibus nostris, qui contra nos 
in partibus Scotise hostiliter ihsarrexeruni, homicidia, 

deprsedationes, incendia &'alia dampna quamplUrima perpetrantes, necnon 
& ad obviandum dampnis & jacturis, quee per frequentes incursus dictorum 
inimicorum & rebellium, nisi super hoc remedium apponatur, potenmt 
casualiter*evenire; *

Assignavimus dilecto9 & fideles nostros, Robertum de Umframvill, co- 
mitem de Anegos, WilUelmum de Ros de Hamelak, & Henricum de Bello 
Monte, conjunctim & divisim, custodes dictarum jiartium ad praemissa, 
prout ad majorem salvationem & quietem vestram, & confusionem ac 
rppulsionem dictorum inimicorum & rebellium melius expedire viderint, 
un^ cum vestri auxilio, faciend*..

Et ideb vobis mandamus; firmiter injungentes, qubd praefatis, Roberto, 
Willielmo, & Henrico, & eoriim cuilibet, in biis, quae super praemissis, & 
eorum quoiibet vobis scire fecerint, vel fecerit ex parte nostri, cum equis 
& armis, & toto posse vestro, sitis. inten^entes 8c respondentes, facien- 
tesque viriliter & diligenter ea, quae ipsi & eorum quilibet, pro salvatione 
partium illarum, & repulsione dictorum' inimicorum & rebellium, duxerint 
vel duxerit injungenda:

Et hoc, sicut nos, & honorem, ac commodura nostrum &‘vestrum 
diligitis, cum omni diligentiS, qu | poteritis, faciatis.

In cujus, &c.quamdiu nobis placuerit,*duratur’.
Teste Rege, apud Langeleie, xvi. die August!.

Eodem modo assignantur subscriptit in locis subscripiis; videlicett
Johannis de Moubray S[ Alexander de Abhernythy, ultra mare Scotiee.

Ingelramus de Umframvill̂  Johannes de Sancto Johanne, 8( Richardus 
Syward' in partibus Galewidia.

Willielnius de Ros de Hame/afe, Rohertus de Ketĥ  8f Henricus de.Bello 
Monte, citra niare Scotia, inter villam de Berewico, Sic. ut supra', si Robertus 
de Umframvill asmmat custodian totius terra Scotia.

Et mandatum est Roberto de Umframvill, cowiri de Anegous, quod prae- 
fatam custodiam, unit cum praefatis, Willielmo & Henrico, assumat, & 
una cum eis ad eaudem intendat, prout • ad majorem quietem & salva- 
tionem hominum, ad pacem 8c fidem Regis in terrd praedietd existen- 
tium, necnon.^.repulsionem dictorum inimicorum fore viderit faciend’; & 
prout magister Johannes de Weston, & Alexander Je Convers, quos ad 
partes praedictas Rex mittit ex -hac causd, vel unus eorum ei plenius scire 
facient, vel faciet ex parte Regis; in hac parte taliter se habet^, quod 
hdelitatis suae constantiam & circumspectionis industriam Rex deb^t indb 
meritb commendare. *

Teste Rege, ut supra.

Eodem wiodo’ mandatum est cuilibet pradictorum, fil,Uielmi, Heririci, 
Roherti de Keth, Johannis, Alexandri, Ingelrami, Johannis S{ likardi, 
mutatis mutandis.

Bulla Clanentis V. Papae, qud regratiatur Regi, pro edstro de, Blancqforti, dioc’ Burdegalen’ Bertrando
Deugod nepoti suo, concesso.

/^LEM ENS episcopus, &c. carisssimo in C hristo  filio 
V-/ E. Regi Angliae illustri, salutem & apostolicam bene- 
dictionem.

Exultamus & laetamur in Domino, & delectatione mul- 
tiplici pTOcordia. nostra recreantur, quod, in te filium 
devotionis habentes, ad ea dirigis desideria mentis tuae, 
quae nostris adectibus conspicis esse grata.

Hoc enin2 evidentia fact! manifest^ palpamus, & operum evidentid pa
tenter advertinfus, dum castrum & castellaniam de Blancaforti diocesis 
Burdegalensis, cum suis juribus, & pertinentiis universis, & quaedam alia 
dilecto hlio nobili viro Bertrando Deugod, nepoti nqstro, quamvis ad id 
non accederet consideratio men.tis nostrse, gratiosb & liberaliter conces- 
sisti: ex quo tibi tanto magis>ad gratiarum actiones assurgimus, quanto id 
ex tu^ liberalitate animi novimus processisse.

Et, licet ante concessionem hujusmodi, te portaremus in armario nostri 
pectoris prsedilectum, tuique honoris & prosperitatis augmentura vellemus 
paterna soUicitudine promovere, sicut retroactis temporifaus potuisti per-

cipere evidenter; ipsa tamen concessio ad personam tuam eo ftrventioris 
dilectionis zelo nos afbeit, & ad ea procuranda, quse tuum statum magni
ficent, nos reddit meritb promptiores, quo magis devotionem sinceritatis 
& fidei, quam ad nos habere dinosceris, per gratas actiones & placidas 
experimur, nosque magis in concessione ips& conspicimus honorari.

Cum itaque litteree, super hujusmodi concessione confect®, propter 
scriptoris errorem, non in subsfanti^, sed potius in dictahiine, & nostri 
coiiservatione honoris defectum aliquA patiantur, celsitudinem regiam 
patemo rogamus affectii, quatinus prsefatas litteras plenb corrigi facias, 
prout venerabilis frater noster Arnaldite Pictavensis episcopus & dilectus 
filius Berfrandus Calculi, familiaris noster & tuus, latores prffisentium, vel 
alter eorundem, quos ad tuam praesentiam specialiter destinamus, ex parte 
nostri tuse magnitudini reserabit.

Dat’ Lugusiaci, Pictaven* dioc% xv. kalendas Septembris, pontificates 
nostri anno tertio.

Sub fili^ canaheis.
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Rohertus de ClifforA captanem totius. Scotice constituitur.
A ,D . ijo 8 .  

A n . 2 £dw. 11.
jDEX omnibus ad qnos, &c. salutem. De fidelitate, 

_ _  circumspectione, & industria dileeti & fidelis nostri
■ Rot. Scot. Robert! de CUfTord plenibs «ohfidentes» ipsum capi<'
sEdw.ll. m.14. taneum, & capUalem custodem' nostrum totius terr® 
inTunr.Lond. nostr® Scoc*̂  tam, videlicet, citra mare quam ultra:

I necnon & omnium munitionum, & hominum nostrorum
ad arma, tanv pedltum quam equitum, in totd terrd nostrd 

pr®dict ,̂ ad rbsistendum Roberto de Brus & compHctbus suis, inimicis & 
rebellibus nostris; & etiam ad faciendupi ea, qu® ad repulsionem dicto- 
nim inimicorum, & salvationem hominum, ad pacem & fidem nostram in 
terrd praedictSt existentium, pertinere poterunt, prout meHus expedire vide- 
bitur, tenore pr®sentium assignamuS. ' ^

In-ct^us, 8i.Cr quamdiu iiobis placuerit duratur*.
Teste liege, apud Wyndes’, xx. die Augusti.

^  mandattm esi comitibu$i baronibuSt militibus, 8c omnibus aliis hominibus 
ad <zmo, tar̂  pediiibus quam equitihus, in totd tend Scotia, extra mare 8c 
ultra, tam in munitionibus quam alibi, quod prsefato Roberto in hiis, qu® 
super prsmissis, & eorum quoHbet eis ex parte Regis scire feceritr cuAi 
equis &* armis, & toto posse suo sint intendentes & respondentes, fa- 
cientesqire viriliter &diligenter ea, qu® ipse pro sali^tione partium illanim, 
& TiCpulsione dictorum inimicorum & rebellium duxerit injungenda;

£ t hoc, sieut Rcgem, & bonorem, ac commodum Regis & suum dili- 
gUnt, cum omm diligentii, qud poterunt, faciant.

In cujus, &c. quamdiu, &c.
Teste ut supra..

Ei mandatum est episcopis, ahbatibuSf prioribus, comitibus, baroni&tts, tice- 
eomitihus, baUiviSr ministris, Sn omnibus aliis de terrd pradietd, quod eidem 
Roberto, tanquam custodi R ^is ejusdem terr®y in omnibus qu® ad cus- 
todiam illam pertinent, intendentes sint & respondentes, sicut pi®dic- 
tum est. In cujus, &c. ^

Teste ut supra. ^

Et mandaiumresi Roberto de UmJraimitV eoihiti de Anegjous, Willielmo de 
Ros de Hamelak, Sf Henrico de Bello Montê *quos Rex assignavit custodes 
citta mare Scoc\ inter villam de Berewico super Twedam, Sr aquam de 
Forde, necnon 8( marchias vallis Anandi, de Carryk k de GaUcidia, quod pr®- 
f^^Roberto de Clifford, tanquam capitaneo, & capital! custodi Regis terr® 
Scoc’, in hiis, qu® ad repulsionem dictorum inimicorum, & ad quietem 
& salyationera hominum, ad pacem & hdem Regis in e^dem terr& exis
tentium, pertinere poterunt, sint intendentesi consulentes & auxiliantes, 
quotient & quando idem [Robertus]. eis scire; feeerit ex parte R e^s:

Et hoc, sicut R^em , & honorem Regis, &, commodum diligunt, cum 
Omni diligentid, qud poterunt, faciant.

Teste ut supra. [£< fueruni patentes^

Eodem modo mandatum est Ingelramo de l/mframvill, Jokanni de Sancto 
Johanne, 8s Ricardo Syward, partium Galewidia.

Eodem modo mandatum est Johanni de Mouhray Ik Alexandra de Abber̂  
nylhy, cUstodibus partium ultra mare Scotia,

Et 'maridatum est vicecomitibus Northumbria, Cumbria, & fVestmerlandia, 
quod prsfato Roberto de Clifford in hiis, qu® ad salvationem hominum, 
ad pacem & 6dem Regis in terr& Scoti® existentium, necnon & ad re
pulsionem dictorum'ininiicorum & rebellium fieri poterunt, cum toto posse, 
sint intendentes & respondentes, consulentes & auxiliantes, quotiens & 
quando idem Robertus eis scire feeerit ex parte Regis.
* Et hoc, sicut Regem, & honorem Regis & commodum & suum diligunt, 

cum Omni diligentifi, qufi poterunt, faciant.
In cujus, &c. T. R. ut supra.

•  Et mandatum est eidem Roberto de Clifford, quod custodiam pr®dictam 
assumat, & eidem custodi®, cum omni diligentiH, qufi poterit, intendat; 
ita quod fidelitatis su® constantiam, & circumspectionis su® industriarn 
Rex ind^ debeat meritb commendare.

Teste Rege, ut supra. [Et fuerMnt c&iiw’.}

Conmmiles ĉ mmissionM, de virbo ad verbum, Jiunt sub nomine Ro&erti de 
Umframvill comitis de Anegos, de custodid terra pradicta.

Teste ut supra.

Et mandatum est eidem Roberto, quod custodiam illam assumat, 8c eidem • 
intendat, Ssc. ut supra, •

Ei mandatum est Willielmo de Bevercote, cancellario Scotia, quod, cum 
Rex, per litteras suas patentes assignaverit Robertum de Clifford capita- 
neum & capitalem custodem totius terr® Scoti®, quamdiu Regi pl^uerit;'

Et Roberto de Umframvill comiti de Anegous, de custodi^. ejusdem terr® 
consimilem commissionem fieri feeerit, ignorans quis eorum custodiam 
illam admittere debeat;

Quod illi de eisdem, Roberto & Roberto, qui custodiam pr®dictam a^ 
siimpserit, & eidem intenderit, tanquam capitaneo & capitali custodi Regis 
terr® illius, in hiis qu® ad custo^am illam pertinent, sit intendens 
respondens.

Teste Rege, ut supra.

A d Dhnymtm Regem Poriugcdlke, de foedere inter mercafores ufriusque regni.
A .D . 1308;. 

A n. 2 Edw. If.

Rot. Rom. 
&^w.n. WV.6. 

ki T urf, ijond.

MAGNIFICO principi, domino D. Dai gratifi, Forta- 
galli® & Algarbi® Regi illustri, Edwardus, eitdem 

gratifi, &c. salutem & felices semper ad vota. successua.
Celsitudinis vestr® litteras, quas nobis nuncius vester 

pr®sentium bajukis-, nuper detuUt, l®tanter recepimus, 
& qu® ooutinebantin: in eisdem benignb audivimus, ac 
pleno *coBcepimU8- intellectu ; serenitati f^ ®  intimantes 

quod nos de f(Bdere«unionis & amoris, quod inter vestro» & nostros mer- 
catores hactenus extitit, prout inlitteris vestrisprsdictis plenihs expres- 
sistis, ykceraliter congaudemus; illudque inter eos perpetuis temporibus 
eupimw indissolubiliter permanere.

Quiraobrem, licet super depr®datIonibus & inmanibus fiagitiis, merca- 
toribus de regno nostro, ut met® testantur litter®, dudum factis per 
mercatores de regno Castell®, qui, dum dicta facinora perpetrabant, vexilla

sua, vestra insignia & arma repr®sentantia, dolosb erigebant, se Portugallos 
fals  ̂ & malitiosb proclamando, ut sic mercatores nostros, tali falsitatis 
velamine’, contra mercatores vestros'ad inimicitifB provocarent, ante h»c 
tempora quicquam non audivimus, nec ulla nobis ex parte diotorum mer- 
catorum nostrorum fuent indb hactenus querela delata.

Ad vestr® tamen requisitionis instantiam, mercatoribus vestris pr®dictis 
litteras nostraS de salvo & securo conductu venieudi in regnum & potes- 
catem nostram, morandi & redeundi cum rebus & mercimoniis suis, ac > 
negotiandi de eisdem, prout sibi utile fore perspexerint, favorabiliter 
duximus concedendas; dum tamen legalel excerceant merchandisas, & 
faciant consuetudines debita^ & usitatas in regno nostro, ac universis 
& singulis, de se conqueri volentibus, prout justum fuerit, respondeant & 
Juri pareant, ut debebunt. In cujus,. &c.

este Rege, apud Waltbajn, tertio die Octobrie.

De restitutione temp&ralmm episcopatiis Coventr’ §• Lychfetd’.

A.D. 1308. *0 RX vicecomiti Salop* &. Staf’, salutem. Quia tem-
An. z  Edw. II. Xv poralia Ipiscopatfis Covent’ & Jjychefeld*, qu® nuper 

ex certis eausis cap! fecimus in manuin nostram, Waltero 
episebpo loci illius duximus restituenda;

T4bt pr®cipimu8 quod eidem episcopo temporalia epis- 
icopaths prsdicti, cum ■ pertinentiis, in custodi^ tu^ exis- 
tentia, deliberes Jn^latS.

Tester Rege, apud Westmonasterium, iii. die Octobris.

Cbus. 2 Edvir. II.
,  m . 15. 

in^urr. Eond.

Eodem modo mandatum est subscriptis, pro temporalibus episeopatlls 
-p r a i ie J i  preejato episcopo restituendis, miz,

Rogero Trmtwyne, nuper vicecomiti Salop’ Sr Staff'.
Retro Ryeot, nuper vicecomiti Notingh' Si Derb’.
Executoribus testamenti Galfridi de ScgravC, nuper' vicecomiti 

Warr'.

De non transfretanda sine licencid Regis.

A. 15.1368. '15 RX dileetti fe fideii stfo Roberto de Kendale, consta-
Ao. t  Edw. Hr XV bulftr* castri sui Dovor* & custodi Quinque Fortuum 

suorum, salutem.
Quia* nolumus quod aliquis miles vel amiiger de regno 

nostro, sine Ucencifi nostrfi,  ̂ad partes transeat transma
rinas ; vobis mandamus, firmiter kijungentes, qiiod militem 
lAquem vel artnigerum; seu ahum hominem ad arma de 

eodem r^no ad partes predictas, peregrinacionk, vel ali& quacumque

in portu nostro DOvor’, seu aliquo alio -poituum nostrorum predictorum 
transire, vel equos aut arma secum ad partes iUas adducere, minimi per- 
mittatis, sine licencifi nostri speciali.

Et hoc in singulis portubus predicris, sub gravi forisfacturft, firmiter & 
inviolabiliter observmi facias.

T. R. apud Westm’, iiij. die Octobris.
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Vicecomittbus AngU<s, de> inhibitione torneamentorum ; necnon de veniendo ad parliamentum apud JFcsfm̂
sine equis armts.

A.B. 130̂ - 
AH. z£dw. II. Re x  vicecomiti Eantise, salutem. Prsedpimus tibi ̂ uod»

___ pef totam •ballivam tuann in civitatibus>. burgis, &
Claus, a Edw. II. mercatoriis, & locis aliis, tam infra libertates quam

m. io. d. extra, ex parte Dostri public  ̂ proclamari, & firmlter in- 
In Turr. Lond. hiben facias indilat^) -.ne quis mites, vel aliuŝ , cujuscunque 
5s=sss=r states seu conditionis existat, sub forisfactui^ teri-arum & 

tenememtonim, &'omnium aliorum, ^use nobis fovisfacere 
potent, torneamenta, burdeicias, justas, seti aliquod aliud genus facti 
atmorum de pace proclamari faciant;

Kec, ad hujusmodi factum, ailicubi, infra regnum, seu potestatem nos* 
tram, ire:

Nee etiam acT partes transraarinas, pro4mjusmodi facto armorqpi, ibidem 
'Cxcercendo, transire: .

Vel ad partes illas, sub colore per^rinationis, vel ali  ̂caus  ̂quacunque, 
extra regnum nostrum Angliee, prseterquaro ad partes Scotis, ducere 
prsesumat. * ‘ .t

Frsecipimus insuper libi, quod in singulis locis pitedictis; in ballivS, tua

ex parte nostr4 public^ proclamari, & frmiter facias inhiberi, ne quis de 
pptestate nostr^, ad fidem nostrum existens, cujuscumque statOs aut con
ditionis existat, sub forisfactiir^ corporis, terrarum, fenementorum^ & 
omnium aliorum quse nobis forisfacere poterit, ad instaus parliamentum 
nostrum, quod apud Wesimoiiasterium, k die Sancti Michaelis f^roximb, 
praeterito, in tres septimanas, habituri sumus, Domino concedente,’ cum 
equis aut armis venire j sen equos aut arma ex aliqu  ̂caus ,̂ seu quocunque 
colore, ibidem, sub forisfactur^ praedietd, ducere prsesumat; set quod illi, 
qui ad parliamentum nostrum prsedictum sunt venturi, modo debito veniant 
ibidem, prout ad parliamenta, Celebris memorise, domini E. quondam 
Regis Anglise, patris nostri, venire consueverunt.

Et hoc, sicut indignationem -nostram vitare volueris, & te, & tua diligis, 
ac teipsunr indempnem servare volueris, non omittas.

Teste Rege, apud Westmonasteriuro, iv. die Octobris. *

Consimiles littera diriguniur singulis vicecomitibus per Angliam.

Bulla dementis V. Papee, super liberatione episcoporum Glasguen’, Sancti Andr’, ^  Lychfeld necnon de
bonis Templariorum.

Sicque adhuc episcopos ipsos, quod dolentes referimus, non sine tuae 
salutis dispendio, & jEterni Regis obprobio carceratos diceris detinere.

Frseterea alia cordi nostro de tiiis actibus non indignb materia grandis 
turbationis accrevit, quod sicut notitiae nostrse ex relatione plurium 
ma^natum innotuit, bona quae Teitiplarii in regno tuo habent, quae ad 
ordmem ipsius Teinpli pertinent, si bonus reperiatur; & alias ad dictae 
sedis dispositionein plenariam pertinere nosciintur, & quae ad manus. 
tuas de mandate nostro posueras, non absque divinae. majestatis olfensd, 
& dictae sedis injuria, diversis distribuisti «p^rsonis, pro tuse libito vo* 
Juntatis.

Verum ut ordinatlo de praedictis & aliis bonis Templariorum ipsonim.

CLEMENS episcopus, semis servonira D e i, carissimo 
in C hristo Alio Edvardo, Regi Angliae illustri, 

salutem & apostolicam benedictionem.
Attende, fili, & diligenter intelUge verba patris, mag- 

nitudinis regiae profectus uberes» & exaltationis incrementa 
felicia diligentis.

Cogit nos quidem debitumpastoralis officii, & vincimur 
b dilectione nimid, quft, fill carisslme, inter caeteros christianae religionis 
pruicij>es„ specialiter nobis conjungeris, & portaris in apostolicae Aedis 
viscenbus caritatis, u t4>ersonam regiam-ad actiones laudabiles, operaque 
^utia,.per quae gratia SumhatRegis acquiritur,,nomen regium magnificatur 
in ^opulis, & praecelsse tuae famge praeconium exaltationis •raultipficis 
suscipiac incrementa, teque instantibs, cbm velut homo ab hiis quse justa 
sunt devias, & quae oculos divinse majestatis offendunt, salutis tuae com- 
roodis obviant, derogant regaKbus titulis, sollicitb paternis verborum 
oraculis revocemus.

^ptamus enlm,. dilectissime fili, ut quemadmodum in orbe terrarum, 
inter caeteros catholicos principes, generosi sanguinis fulgore praerutilas, 
sic laudabilium claritate resplendeas actionum, & mentis oculis eijectis ad 
ilium, per quern hononim culinina, % regnorum solia possidentur, ejus 
humiliter beneplacitis te conformes, & progenitorum tuorum imitans 
laudanda vestigia, limites studeas observare justitiae, personas ecclesias* 
ticas regni tui favoris <r^r ope confoveas, & protectionis tuae- praesidio 
tuearis, h quibusvis earum molestiis, ofTensis,. & injuriis abstinendo. .

Haec profectb sunt opera in conspectu divinae majestatis accepta: hoc 
est salubrium exercitium actionum: haec sunt utique studia, quae in 
populis gentium, principum gesta clarificant, & regnantium stabiliunt 
solia incommutabili firmamento.

Dudum Aiquidem venerabilis frater nostcr Fetnis episcopus Sabinensis, 
ad regnum tuum pro quibusdam negotus, statum pacificum & tran- 
quillum, clarae memoriae, Edwardi genitoris tui, & dicti regni tangentibus,
accedens, venerabiles fratres nostros.......... Sancti Andreae 6t .........
Glasguen’ episcopos, quos licet ad devotam, instantem dicti genitoris
tut instantiam, mandavissemus per yenerabilepi fratrem nostram.........
archiepiscopum Eboracensem, propter quaedam orribilia, quae de ipsis idem 
genitor Urns nobis contra ipsum, ^aceni & tranquilitatem regni tui in- 
fimaverat fuisse commissa, -quae ipse in sû 'Cons(Henti& aisserabat fore vera, 
per suas literas & nuncios Speciales, ipsius archiepiscopi career! mancipari, 
& in eo etiam detineri donee ipsos- acf nostram prassentiam mandarenms 
adduci, in gravem divinae majestatis ofTensam, & non modican^apostolicae 
sedis injuriam, dictus genitor tuus detitiebat rf^io carceri mancipatos, cum 
instantib ex parte nostri libertati restitui postulant.

Idem autem Rex, €pusdem Sabinensis episcopi postulationibus aimuens, 
prsefatos episcopos cum magnb humilitate, eidem episcopo Sabinensi verb© 
restituit, & mandavit restitui cum efFectu apostolicae sedis conspectui

£ t  licet praefatus Sabinensis episcopos illos proponeret secum adducere, 
cum ipsum redire ad praesentiam apostolatfts nostri contingeret, eosque 

j tunc, cum haberet inibi moram contrahere, & ‘timeret de fiig4 eorum, 
recipere distulisset; postmodum tamen, eedem genitore tuo viam universae 
carnis ingresso, ipsos, nec non & venerabilem fratrem nostrum Walteruin 
Lichefefdensem episcopum, qu^m carcere detinebat,* djeto Sabinensi 
episcopo, ab eo requisitus instanter, restituere distulisti; asserens, prout 
ex dicti Sabinensis episcopi relatione pcrcepimus, te velle nobis super hoc 
per^peciales nuncios respondere.

Chmque postmpdum dilectum filium magistrum Siccardum de.Vauro, 
archidiaconum Corbarise in ecclesi  ̂Narbonensi, capellanum nostrum, pro 

' ipsorum episcoporum liberatione, & certis aliis negotiis, ad te cuin nostris 
litteris specialiter misissemus, tu demum hujqsmodi litteris nostris, tibi 
prsesentatis per ipsum, receptis, nobis per regias Htteras respondisti, quod 
super liberatione, vel missione dictonini episcoporum ad nostram prsesen- 
tiam, cum proceribus regni tui, quorum prsesentiam, propter guerram 
tuam in Scotia suscitatam, nequibas habere, quam citihs posses, intendebas 
haber« colloquium & tractatum.

SuppHcans, ut molestam dilationem, consilit deliberationem hujusmodi 
non terremus; . .

Quoniam habito, quam citihs fieri posset, consilio de pradictis, quicquid 
4nofî ns& regi& dignitate, & absque exharedatione & gravi prajudicio 
subditorum tuorum, & tuo fieri posset, filiali efficere promptitu^ne pro
curares.

cousistentibus per singulaspartes orbis, per nos de fratrum nostrorum 
consilio, prasente carissimonn C h r i s t o  filio nostro PUilippo, Rege Fcan- 
corum iflustre, facta, dum adhuc Pictavio residentiam facerenius, tuis 
sensibus fiat nota, regiam' magnitudinem volumus non latere, quod per 
dictum Regem personis dictorum Templariorum, ac mobilibus & imqio- 
bilibus bonis jpsorum in regno silo consistentibus, nobis' liberaliter red- 
ditis, & dimissis, & manu Sul ab eis ad nostram requisitionem amdti, ac 
injuncto, per suas patehtes & diversas litteras, omnibus stiis justitiariis; 
& subditis, ut illis, quos ordinaremus ad recipiendum prsedicta, personas, 
& 'bona Templariorum ipsorum, quam citiiis essent, requisiti per eos, 
traderent integraliter absque fraude ; 'oiylinavimus quod certae personae 
ydone« pro mqiiisitione facienda contra ordinein, & Templarios memoratos, 
super execrandis excessibus qui per ipsos commissi dicuntur, ac bonis 
recipiendis eorum, unk cum praelatis ad hoc specialiter deputatis k nobis 
ad idem r,egnum tuum, & uuiversas alias partes orbis specialiter mitteren- 
tiir, in quibus dicti Templarii aliquid habere noscuntur, intendentes qt 
ordinationi praedictae in brevi -debitus subsequatur effectus.

Ci»m itaqiie ab intimis cupiamus, quod progenitorum tuorum, qui erga 
D e u m  & Romanam eccleslam zelo devotionis accensi, cultum in regnis - 
■suis augmentare divinum, tueri ' ecclesiasticam libertatem, ecclesias & 
personas ecclesiasticas fovere regnorum ipsorum & protegere curaverunt, 
saluhria eligas vestigia imitari, teque ostendas aemulatorem /erviduni, per 
effectum, ac, qjusdem tui genitori.s exemplo, qui, fide praeclanis, in dictas 
terrae siibsidium, transfretando pro terrae defensione praedictae, & nostri 
SaWaioris injurid ulciscendfi,- in terr& ips& plagas sustinuit diras & vulnera, 
seque mortis periculis offerre devotis afiectibus- non expavit, tuas dirigas 
actiones ;

Regalem magnificentiam rogamus & hortamiir in filio. D e i  Patris, qua- 
tinus super dictorum liberatione praelatorum in parliamento, per te in 
proximo, ut audivimus, celebrando, sic salubri consilio dirigaris, sicque 
nobis promptitudine devote respondeas, qubd* responsio ipsa grata in 
oculis divinae majestatis appareat, nostrisque affectibus sit accepta; 8c 
nihilominus concessioue prsedictorum bonorum, siqua facta sit, quae nulla 
sit ipso jure, per te sine difficultate qu&libet revocatA, de facto, sicut 
de facto processit, sic in conservatione ipsorum & aliorum bonorum 
Templariorum eorundem, consistehtium infra terminos regni tui, etficaciter 
te geras & habeas, quod personae, quas pro dictis bonis recipiendis ad 
idem regnum tuum celeritqr, auctore Domino, transmittemus, bona ipsa 
pro dicto orditie, si .ea, quae ipsis Templariis imponuntur, inveniantur 
veritate carere; alioquin pro Terrae Sanctae subsidio conservanda, pro quo 
fuerunt k conferentibus deputata, habere pacific  ̂ valeant, & percipere 
fructus & redditus edrumdem; & propter hoc divinae majestatis, cujus 
agitur in hac parte negotium, non incurras ofifensam, & in examine district! 
judicii non cogaris debitam reddere rationem.